

Contactar

magarcia@uic.edu.mx

www.linkedin.com/in/marco-antonio-garcía-padrón-26452a48
(LinkedIn)

Aptitudes principales

Comunicación

Tecnología educativa

Gestión de proyectos

Languages

Español

Marco Antonio García Padrón

Docente de tiempo completo en Posgrados de Psicoanálisis
Tlalpan, Ciudad de México, México

Extracto

Docente de tiempo completo en Posgrados de psicoanálisis. Especialista y Profesional en trabajo con adolescentes desde hace más de quince años. Implementación del acompañamiento vocacional en instituciones educativas. Amante del senderismo y la carrera como medios de mantenimiento y promoción de la salud. Coordinador de grupos de trabajo Docente. Psicoterapeuta y Psicoanalista.

Experiencia

Universidad Intercontinental

19 años

Docente de tiempo completo en División de Posgrados e Investigación
julio de 2023 - Present (2 meses)

Ciudad de México, México

Apoyo en al área de Posgrados e Investigación

Profesor universitario investigador adjunto

agosto de 2022 - Present (1 año 1 mes)

Coordinador de formación

noviembre de 2004 - julio de 2023 (18 años 9 meses)

Tlalpan

Trabajo con adolescentes en relación a ofrecerles apoyo de carácter personal y vocacional.

Evaluador

2004 - 2009 (5 años)

Aplicación, calificación, interpretación e integración de pruebas psicométricas y proyectivas aplicadas a docentes, estudiantes y perfiles especiales.

Diseño e impartición de cursos

Docencia

Educación Continua UIC

Instructor

junio de 2023 - Present (3 meses)

Tlalpan, CDMX

Instructor de Diplomado, Módulo 5. "La clínica relacional con Adolescentes"

Consultorio Psicológico privado

Psicoterapeuta de adolescentes en consulta privada

enero de 2015 - Present (8 años 8 meses)

Coyoacán, Ciudad de México, México

Consulta privada con adolescentes y adultos

Privado

Responsable de acompañamiento Vocacional y profesional

enero de 2015 - Present (8 años 8 meses)

Coyoacán, Ciudad de México, México

CENEVAL, A.C.

Evaluador profesional de Competencias Docentes

octubre de 2016 - octubre de 2016 (1 mes)

Evaluador profesional de competencias docentes con el base en el Plan de Evaluación considerado para obtener la certificación de competencias docentes a nivel Medio Superior (ECODEMS). Evaluación de las evidencias de desempeño, de actitud y de producto.

CENEVAL, A.C.

Evaluador Profesional de Competencias Docentes

abril de 2016 - abril de 2016 (1 mes)

Evaluador Profesional de Competencias Docentes con base en la Plan de Evaluación considerado para obtener la certificación de competencias docentes a nivel medio superior (ECODEMS). Evaluación de la práctica docente y la Planeación didáctica.

CENEVAL, A.C.

Coordinador de equipo en la calificación de Rúbricas para permanencia docente a nivel nacional

enero de 2016 - enero de 2016 (1 mes)

Apoyo y contención docente durante la calificación de Rúbricas.

CENEVAL, A.C.

Evaluador Profesional en Competencias Docentes

octubre de 2015 - octubre de 2015 (1 mes)

Evaluador Profesional de Competencias Docentes con base en el Plan de Evaluación considerado para obtener la Certificación en Competencias Docentes a Nivel Medio Superior. (ECODEMS)
Evaluación de la práctica docente y Planeación Didáctica.

CENEVAL, A.C.

Sinodal

julio de 2014 - agosto de 2015 (1 año 2 meses)

Calificación de Rúbrica de Plan de Clase del Concurso de Oposición para el Ingreso a la Educación Media Superior (DOCEMS)

Pumitas Gimnasia UNAM

Psicólogo del deporte

agosto de 2008 - febrero de 2010 (1 año 7 meses)

Av. Universidad Ciudad Universitaria Fronton Cerrado

- Elaboración de planes de entrenamiento psicológico basados en el Plan de entrenamiento para gimnastas de diversas categorías.
- Trabajo directo en los entrenamientos y competencias
- Desarrollo de estrategias para el entrenamiento y la competencia
- Comunicación directa con padres y entrenadoras

DECROLY COMUNIDAD EDUCATIVA

DOCENTE

1999 - 2004 (5 años)

Desarrollo de programas y clase frente a grupo

Educación

Universidad Intercontinental

Posdoctorado, EN PSICOANÁLISIS CONTEMPORÁNEO · (agosto de 2022 - diciembre de 2023)

Universidad Intercontinental

Doctorado en Psicoanálisis, Niños y adolescentes · (2018 - 2022)

Universidad Intercontinental

Maestría, Psicoterapia Psicoanalítica · (2015 - 2017)

Universidad Nacional de Educación a Distancia - U.N.E.D.

Master's degree, Psicología del Deporte · (2007 - 2009)

